
1 

ESTRATTO VERBALE CONSIGLIO D’ISTITUTO n° 1 

Il giorno lunedì 21 dicembre 2023, come da convocazione, alle ore 16.15, si è riunito presso la sede del Liceo  

Scientifico di Pieve di Cadore il Consiglio di Istituto per discutere il seguente ordine del giorno:  

1.      Insediamento del Consiglio d’Istituto – triennio 2023/2026; 

2.      Elezione del Presidente; 

… omissis … 

Subito dopo le procedure di insediamento del Consiglio di Istituto a seguito di conferma, seduta stante, da parte del 
neoeletto Presidente, l’incontro prosegue per discutere e deliberare il seguente O.d.G: 

… omissis … 

9.    PNRR – Azione 3.1 – STEM e Multilinguismo – Presentazione e approvazione. Relazione da parte del DS; 

… omissis … 

Sono presenti i seguenti componenti del Consiglio:  
 

N.  COMPONENTI  PRESENTI  ASSENTI 

1  DELPARI Aldo Dirigente scolastico  X  

2  COSTIGLIOLA Rosa  Docente  X  

3  DEBERTOL Luisa  Docente  X  

4  DI MAURO Rosa  Docente   X (giustificata) 

5  FIORI Laura  Docente   X (giustificata) 

6  LARESE MORO Silvia  Docente  X  

7  MARTINELLI Mattia  Docente  X  

8  MAZZUCCO Lorenzo  Docente  X  

9  TABACCHI Monica Docente  X  

10  DA SACCO Katina  Genitore X  

11  ESEGIO Massimiliano  Genitore  In collegamento audio-visivo 
dalle ore 16:38 

 

12  TREMONTI Lia  Genitore  X  

13  ZANDANEL Sara  Genitore X  

14 DE CANDIDO Alessia  Alunna  X (giustificata) 

15 BALDOVIN Daniel  Alunno X  

16 DEL FAVERO Stefano  Alunno X  





2 

17 ZANELLA Alice  Alunna X  

18 CIMINO Salvatore  Personale ATA  X (giustificato) 

19 D’ALIA Giuseppe  Personale ATA  X (giustificato) 

Totale  14  5 

 

Visto l’insediamento del nuovo Consiglio di Istituto triennio 2023/2026 IIS “E. Fermi” di Pieve di Cadore e dopo aver 
accertato la presenza del numero legale dei componenti, il dirigente prende la parola e procede secondo i punti 
all’ordine del giorno, come da convocazione del 12/12/2023, . 
 
1. Insediamento del Consiglio d’Istituto – triennio 2023/2026; 

Nei locali della sala insegnanti del liceo scientifico, si riuniscono i componenti eletti per le differenti categorie di 
rappresentanti: genitori, alunni, studenti, personale ATA, presieduti dal dirigente scolastico ai dell’insediamento 
del nuovo Consiglio di Istituto, triennio 2023/2026, IIS “E. Fermi” di Pieve di Cadore.  
 

 
 
2. Elezione del Presidente; 

La sig.ra Lia Tremonti viene eletta a maggioranza assoluta. 

 

 

… omissis … 

 

Subito dopo le procedure di insediamento del Consiglio di Istituto a seguito di conferma, seduta 

stante, da parte della neoeletta Presidente, l’incontro prosegue per discutere e deliberare il 

seguente O.d.G: 

 

 
 

… omissis … 
 

 

9. PNRR – Azione 3.1 – STEM e Multilinguismo – Presentazione e approvazione. Relazione da parte 

del DS; 

Il Dirigente Scolastico informa il Consiglio di Istituto le finalità del PNRR al punto 9, precisando che sono previsti due 

interventi:  

 

Intervento A 

indirizzato 

agli studenti 

Corsi di formazione per le competenze STEM rivolte con particolare sollecitazione alle studentesse 

interessate a facoltà tecnico-digitali. Precipua attenzione sarà rivolta al superamento degli 

stereotipi di genere.  

N°6 corsi multilingue con presenza di formatore in madrelingua: 

- due corsi B1, due corsi B2 e un corso C1 per inglese;  

- un corso B1 per il tedesco. 

Intervento B 

indirizzato ai 

docenti 

Corsi di formazione finalizzati al didattica CLIL.  

- Tre corsi di inglese (minimo 5 docenti per ognuno): un corso B1, un corso B2 e un corso 

C1. 



3 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO  

- VISTO quanto proposto dal Dirigente Scolastico 

DELIBERA  

All’unanimità dei presenti (favorevoli 14/14, contrari 0; astenuti 0) l’approvazione della partecipazione all’Azione 
3.1 del PNRR - Steam e multilinguismo, per cui sono previsti i seguenti interventi: 

 

Intervento A 

indirizzato 

agli studenti 

Corsi di formazione per le competenze STEM rivolte con particolare sollecitazione alle studentesse 

interessate a facoltà tecnico-digitali. Precipua attenzione sarà rivolta al superamento degli 

stereotipi di genere.  

N°6 corsi multilingue con presenza di formatore in madrelingua: 

- due corsi B1, due corsi B2 e un corso C1 per inglese;  

- un corso B1 per il tedesco. 

Intervento B 

indirizzato ai 

docenti 

Corsi di formazione finalizzati al didattica CLIL.  

- Tre corsi di inglese (minimo 5 docenti per ognuno): un corso B1, un corso B2 e un corso 

C1. 

DELIBERA N. 9  del 21/12/2023  
 

 

… omissis … 

Esauriti i punti posti all’ordine del giorno, la seduta viene tolta alle ore 19:16.   

Il presente verbale è composto di n° 8 pagine, opportunamente numerate. 

 F.to IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE         F.to IL PRESIDENTE  

                    (prof. Lorenzo Mazzucco)        (sig.ra Lia Tremonti) 


